REQUERIMENTO Nº 127/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Dr. Luiz Cláudio Marcolino, Deputado Estadual, solicitando sua

intercessão junto ao Dr. Tarcísio de Freitas, governador do Estado, bem como junto à Coronel

Helena Reis, Secretária Estadual de Esporte, objetivando a liberação de recursos financeiros

para a instalação de uma academia ao ar livre no Bairro Parque do Sol, um dos principais bairros

do nosso município, constituído por famílias bem tradicionais de nossa cidade, sendo uma

comunidade bastante unidade e trabalhadora.

Outrossim, informamos ao nobre parlamentar estadual que destacados

cidadãos e lideranças comunitárias daquela localidade estão se organizando e, com muito

esforço e de forma voluntária, tencionam oportunizar aos moradores daquele importante bairro

da nossa cidade novas opções de lazer, recreação e mais atividades sociais, educacionais e

culturais, portanto, a construção dessa significativa obra social representará uma grande

conquista, de enorme relevância àquela singular coletividade adamantinense, sendo assim,

trata-se de um pedido plenamente justificado, que merece atenção e um carinho especial por

parte de Vossa Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de agosto de 2023.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador